



Echo Chelmska

INFORMATOR GMINNY

BEZPŁATNY, NUMER 1(9)/2003 - LUTY, NAKŁAD 1500 EGZEMPLARZY

ISSN: 1644-1133

Naszej gazety w wersji elektronicznej szukaj pod hasłem www.chelmek.pl

W dniu 24.01.2003 r. o godz. 13.00 odbyła się uroczystość upamiętniająca 58 rocznicę wyzwolenia Chelmska. Pod pomnik Ofiar Faszyzmu w dzielnicy Paprotnik przybyła młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2, Gimnazjum nr 2, Powiatowego Zespołu nr 8 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących oraz harcerze. W asyście pocztów sztandarowych, przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Jeleń oraz Burmistrz Chelmska Andrzej Saternus złożyli wiązanki kwiatów. Burmistrz w swoim przemówieniu oddał cześć wszystkim, którzy polegli na frontach II Wojny Światowej. Pamięć o dacie wyzwolenia naszej miejscowości nie może zaniknąć w następnych pokoleniach. Burmistrz złożył deklarację, że uroczystość będzie obchodzona corocznie.



Moje wspomnienie

Rocznica wyzwolenia Chelmska jest bardzo istotną datą w historii lokalnego społeczeństwa. Tak to niezwykle wydarzenie zapamiętał Stefan Bernacik, który wówczas miał dwadzieścia jeden lat.

Dzisiaj ludzie nie rozumieją co znaczy pragnienie wolności. Wówczas były inne czasy, myśleli na wolność. To było nasze marzenie, śniliśmy o niej. II wojna światowa, to był trudny okres. Człowiek nie wiedział ile godzin czy dni życia przed nim zostało. Ciągły strach, niepokój i niepewność. Zima w 1945 roku nie była zbyt ostra, leżał śnieg. Już jakiś czas przed oswobodzeniem czuliśmy, że coś się szykuje. Niemcy, którzy stacjonowali w Chelmsku byli jacyś niespokojni. Ci co zajmowali się zakładem po cichu opuszczali Chelmek. Dochodziły sygnały, że armia radziecka jest niedaleko i nadchodzi długo wyczekiwany koniec wojny. Czekaliśmy na to wydarzenie. Pamiętam, że zanim armia radziecka dotarła do nas z daleka było słychać ogromny huk. Wyglądało to, jakby rzucano ogromne ogniste kule. Nie zapomnę tego. Żołnierze wkraczali od strony Libiąża, był ostrzał artyleryjski, który z tego co pamiętam nie wyrządził większych szkód. Żołnierze niemieccy również odpowiedzieli strzałami. Słyszac wystrzały pochowaliśmy się w piwnicach. Na ten ostrzał żołnierze niemieccy także odpowiedzieli strzałami. Pamiętam, że wtedy do sąsiada wpadł granat, wyrwał okno. Niektórzy, zamiast w piwnicy chowali się w okopie zabezpieczonym słomą. Tam też wpadł granat...niestety ranił dwie osoby. Przenieśliśmy je do domu. Lekarz z armii ra-

dzieckiej opatrzył je, ale niestety już było za późno. Pamiętam, że żołnierze radzieccy pytali jak daleko jeszcze do Berlina. Myśleli, że jeżeli za rzeką jest już Śląsk- to jest blisko. Z tego co pamiętam, w Chelmsku nie było jakiś szczególnych walk. Owszem, były: o tak zwane "Zamoście", a także walki o Kamionkę. Ale nie były one aż tak krwawe. Pamiętam, że już po oswobodzeniu był przemarsz wojsk radzieckich. Wyszliśmy wtedy patrzeć na nich. Szli tacy dumni w mundurach. Między nimi znalazł się jeden Polak, to było niezwykle zobaczyć „swojego”. Wówczas odezwał się taki niesamowity patriotyzm. Podbiegliśmy do niego, dotykaliśmy mundur, głaskaliśmy go. Wątpię czy ktoś zrozumie, co my wtedy czuliśmy...serca nam ścisnęło z radości. Wtedy gdy stałem przy tym żołnierzu, tym naszym Polaku, nie przypuszczałem nawet, że już za trzy miesiące sam założę mundur.

Już w lutym zaczęły się prace porządkowe. Usuwalismy gruzowiska, pobojuwisko wojenne. Zaczęto uprzątać teren zakładu, który teraz przejęli Sowieci.

Tak ja pamiętam to wydarzenie. Właściwie trudno o tym mówić. To wszystko może wydać się niezrozumiałe, szczególnie dla młodych ludzi. Patriotyzm, to teraz słowo zapomniane, zrzucone na margines. Choć się o tym czasem mówi, to chyba ludzie tego nie rozumieją. Myśleli śnili o wolności, to było największe marzenie, żyliśmy wolnością, nadzieją. To tak jak człowiek nasycony nie rozumie głodnego.

6.II.2003 godz. 12.00
IV Sesja Rady Miejskiej

Planowany porządek obrad czytaj str. 5

Od tego numeru Echo zwiększa objętość do 16 stron

Wybrano rady osiedlowe

Tegoroczne zebrania środowiskowe o charakterze sprawozdawczo-wyborczym zaskoczyły wszystkich wysoką frekwencją. Mieszkańcy bardzo poważnie potraktowali swoją odpowiedzialność za lokalne środowisko. Dla przykładu na wybory na osiedlu „Kolonія”, które miały miejsce w Gimnazjum nr2 przysłała tak duża ilość mieszkańców, że trzeba było przenieść wszystko do dużej sali gimnastycznej. Mieszkańcy chętnie zadawali pytania obecnym na sali burmistrzowi i jego zastępcy. Dyskusje na gminne tematy trwały za każdym razem kilka godzin. Jak widać takie spotkania są bardzo potrzebne, gdyż społeczność lokalna interesuje się sprawami gminy.

Rada osiedla „Nowopole”

Na ogólną liczbę 50 mieszkańców obecnych na zebraniu wyborczym głosowały 44 osoby.

Członkowie zarządu: Janina Goc (ilość głosów 24), Urszula Jodłowska (ilość głosów 26), Jacek Pyrek (ilość głosów 27), Ma-

riusz Sajak (ilość głosów 26), Jacek Sikora (ilość głosów 22).

Na przewodniczącego zarządu wybrano Mariusza Sajak (35 głosów)

Rada osiedla „Kolonія”

Na ogólną liczbę 149 mieszkańców obecnych na zebraniu wyborczym głosowało 136 osób.

Członkowie zarządu: Iwona Cieśla (ilość głosów 69), Daniel Cieśla (ilość głosów 67), Teresa Daniek (ilość głosów 86), Anna Etmańska (ilość głosów 90), Artur Kapitan (ilość głosów 98), Euzebiusz Krupa (ilość głosów 83), Paweł Legut (ilość głosów 104), Jan Leszczyński (ilość głosów 85), Tomasz Szyjka (ilość głosów 85).

Na przewodniczącą zarządu wybrano Teresę Daniek (47 głosów).

Rada osiedla „Stare Miasto”

Na ogólną liczbę 86 mieszkańców obecnych na zebraniu wyborczym głosowało 86 osób (oddano jeden nieważny głos).

Członkowie zarządu: Piotr Figiel (ilość głosów 58), Wioletta Gil (ilość głosów 28), Aleksander Kobyliczyk (ilość głosów 51), Marek Palka (ilość głosów 42), Adam Stokłosa (ilość głosów 32), Stefan Warzecha (ilość głosów 36), Mieczysław Wesecki (ilość głosów 37).

Na przewodniczącego zarządu wybrano Aleksandra Kobyliczyk (42 głosy).

Wybory Rady Sołeckiej i Sołtysa Gorzowa

Na ogólną liczbę 123 mieszkańców Gorzowa obecnych na zebraniu wyborczym głosowały 123 osoby.

W skład rady sołeckiej sołectwa Gorzów wybrani zostali: Stanisław Baranowski (ilość głosów 80), Józef Czerw (ilość głosów 86), Bogdan Dulęba (ilość głosów 93), Marcin Ławczyś (ilość głosów 64), Sylwester Paweł (ilość głosów 82), Ryszard Skoński (ilość głosów 106).

Sołtysem Gorzowa został Marek Palka otrzymując 104 głosy.

cd. na str. 7

Sprintem po gminie

Senator pomoże?

Początkiem stycznia odbyło się spotkanie burmistrza Andrzeja Saternusa z senatorem Bogusławem Mąsiorem. Spotkanie było odpowiedzią na pismo jakie burmistrz wystosował do ministra pracy Jerzego Hausnera. Senator pierwszy zainteresował się pismem opisującym sytuację gminy Chełmek oraz Południowych Zakładów Przemysłu Skórzanego. Spotkanie dotyczyło nie tylko PZPS-u, ale także ogólnej gospodarczej kondycji gminy. Senator obiecał, że pomoże burmistrzowi w poszukiwaniach inwestorów i będzie go wspierał w działaniach mających na celu ożywienie strefy gospodarczej. Senator ma także zamiar włączyć do działania Agencję Rozwoju Przemysłu.

Dla bezrobotnych

Na niedawnych zebraniach środowiskowych mieszkańcy zadawali wiele pytań dotyczących bezrobocia. Interesowało ich głównie jakie kroki podejmie gmina, by pomóc osobom pozostającym bez pracy. W odpowiedzi burmistrz przedstawił pomysł, nad którym pracuje gmina. Planuje się mianowicie utworzenie punktu doradztwa dla osób bezrobotnych, które z różnych powodów często są pasywne w poszukiwaniu pracy, a taka inicjatywa pomogłaby im być bardziej aktywnymi. Mieszkańcy zaproponowali burmistrzowi, by zorganizował spotkanie ze wszystkimi osobami pozostającymi bez pracy. Wówczas byłaby możliwość wymiany zdań i być

może bezrobotni przedstawili swoje pomysły, które można by zrealizować. Takie spotkanie odbędzie się w lutym. Bezrobotni spotkają się z przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy, Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Urzędu Miasta. Będzie można uzyskać informacje o stażach, pracach interwencyjnych, szkoleniach, praktykach, wyjazdach zagranicznych. Proponowany termin spotkania - 21.02.2003 o godz. 13.00

Spotkanie z Radnymi Wojewódzkimi

Burmistrz spotkał się z Andrzejem Telką i Adamem Czachurem radnymi sejmiku województwa małopolskiego. Spotkanie dotyczyło ożywienia gospodarczego gminy, dalszej modernizacji drogi wojewódzkiej nr 780 oraz dotacji na budowę sal gimnastycznych.

Oświetlenie

Gmina podpisała umowę z Beskidzką Energetyką na konserwację lamp ulicznych. Łącznie na terenie gminy konserwacją objętych jest 900 punktów świetlnych.

JANIOŁY 2002 rozdane

Zespół Szkolny Podstawowo-Gimnazjalny nr1 przyznał specjalne nagrody osobom, które w szczególny sposób pomagają szkole. Tegoroczne wyróżnienia trafiły do: burmistrza Andrzeja Saternusa, proboszcza parafii p.w. NMP Alojzy Strączka, Roberta Babiucha, Aleksandry Pisarek, Marii Srebro-Przybyłowskiej, Jana Franczyka. Janioły trafiły także do firm: Titan-Lux Chełmek, Plus Oświęcim, Saga, Nayka, Truck Boots z Chełmka, Plantpol z Zaborza.



ECHO CHEŁMKA – Informator Gminny,

WYDAWCA: Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku.

ADRES: Pl. Kilińskiego 3. 32-660 Chełmek. Tel. (033) 846-12-96.

REDAKTOR NACZELNY: Stanisława Pędrys-Klisiak

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Tekstów nie zamówionych Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skrótów i zmiany tytułów.

DRUK: "AKAPIT" s.c. 32-600 Oświęcim, ul. Bema 12, tel. 033/844-57-60, e-mail: jkakapit@wp.pl

Termomodernizacyjne plany



Czy jeszcze w tym roku bloki przy Piłsudskiego będą wyglądać ładniej i kolejna zima będzie cieplejsza za sprawą termomodernizacji?

Jeszcze w tym roku sześć bloków w Chełmku (ul. Piłsudskiego nr 2, 8, 10, 14 oraz Powstańców Śląskich nr 2 i 2a) ma zostać objętych termomodernizacją. Jest to system docieplenia, który ma na celu między innymi zmniejszenie zużycia energii.

Warunkiem kwalifikacji jest uzyskanie przez blok minimum 25% oszczędności na zużyciu ciepła, po objęciu go termomodernizacją. Wówczas docieplenie może być w osiemdziesięciu procentach finansowane z kredytu, którego udziela Bank Gospodarstwa Krajowego. Prezes Administracji Domów Mieszkalnych zwrócił się do kampanii budowlanej z Bielska, która od prawie trzech lat zajmuje się pośrednictwem w uzyskiwaniu takiego kredytu przez wspólnoty mieszkaniowe. W uproszczonej wersji proces przebiega w następujący sposób: wspólnota mieszkaniowa stara się za pośrednictwem kampanii o kredyt w BGK, którego poręczycielem w tym wypadku musi być gmina, ze względu na to, że wspólnota, jak i ADM nie posiadają odpowiedniego zabezpieczenia finansowego; następnie audytor dokonuje szczegółowej analizy, która musi być zaakceptowana przez BGK; potem rozpoczyna się remont. Po dokonaniu kompleksowej termomoderniza-

cji, wspólnota mieszkaniowa otrzymuje z Funduszu Termomodernizacyjnego zwrot 25% wartości zaciągniętego kredytu.

- Ze wstępnej analizy kosztów wynika, że termomodernizacja jednego bloku będzie kosztować w granicach 200-250 tysięcy złotych. Spłata kredytu może rozciągnąć się na dziesięć lat. Przykładowy miesięczny koszt może wynieść w granicach 1,22zł. za metr kwadratowy. Myślę jednak, że uda nam się zamknąć koszt w granicach jednej złotówki za metr z funduszu remontowego - mówił Z. Kurdybacha prezes ADM

W piątek 10 stycznia prezes ADM spotkał się z przedstawicielami kampanii budowlanej wraz z audytorem. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, zadanie może zostać zrealizowane do końca wakacji.

Co to jest?

Fundusz Termomodernizacji:

Są to wydzielone z budżetu państwa środki finansowe, którymi zarządza Bank Gospodarstwa Krajowego. Przeznaczone są na wsparcie wszystkich uprawnionych podmiotów w realizacji działań mających na celu zmniejszenie zużycia energii.

Kredyt Termomodernizacyjny:

Jest to podstawowe źródło finansowania przedsięwzięć termomodernizacyjnych, bowiem system, w ramach którego kredyt jest udzielany, skierowany jest przede wszystkim do podmiotów nie dysponujących środkami na termomodernizację.

Premia Termomodernizacyjna:

Po dokonaniu kompleksowej termomodernizacji i zaciągnięciu na nią kredytu otrzymuje się z Funduszu Termomodernizacyjnego zwrot 25 % wartości tego kredytu.

Audytor i audyt energetyczny

Audytor to osoba posiadająca profesjonalną wiedzę z zakresu technologii i technik grzewczych oraz technologii dociepleniowych, wpisana na listę Agencji Poszanowania Energii. Metodyka obliczeń, analizy i wyniki obliczeń szczegółowo opisane są w audycie energetycznym.

TRZĘŚŁY SIĘ BUDYNKI

Od jakiegoś czasu mieszkańcy dzielnicy „Stare miasto” skarżyli się na wstrząsy budynków. Dnia 22 stycznia o godzinie 7.50 wstrząsy były bardzo odczuwalne. W związku z powyższym, burmistrz wystąpił do Nadwiślańskiej Spółki Węglowej oraz do dyrektora zarządzania kryzysowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego z pismem o zajęcie stanowiska w tej sprawie. W piśmie zostało także zaznaczone jakie problemy wynikają w związku ze wstrząsami oraz prośba o zamontowanie urządzenia rejestrującego wstrząsy sejsmiczne. 28 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami kopalni „Piast” i „Ziemowit”. Według opinii ekspertów epicentrum wstrząsu znajdowało się na terenie Kopciowic, ale nie mogło ono spowodować szkód w obiektach budowlanych, ze względu na niewielką siłę. Ponadto kopalnie posiadają wysokiej klasy aparaturę rejestrującą, która nie wykazuje, aby wstrząsy mogły powodować trwałe uszkodzenia budynków. Teren Chełmu Małego jest obszarem górniczym, gdzie węgiel eksploatuje kopalnia „Ziemowit” i „Piast”. Wydobycie węgla jest prowadzone w oparciu o dwie ściany i jest ono planowane do 2004 roku. Węgiel wydobywany jest metodą tzw. „na zawał” i w związku z tym wstrząsy górotworu będą odczuwalne. Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia, każdy właściciel budynku, który stwierdził występowanie pęknięć lub innych uszkodzeń, ma prawo zwrócić się do kopalni lub NSW z prośbą o usunięcie szkód. W przypadku negatywnej decyzji danej kopalni ma on prawo dochodzenia swoich praw w drodze sądowej.

Uciążliwy wyciek

W poniedziałek 13 stycznia mieszkańcy Chełmka zauważyli dziwną substancję, o specyficznym zapachu, płynącą w wodach kanału otwartego do rzeki Przemszy. Bezzwłocznie powiadomili o tym straż pożarną.

Strażacy z Oświęcimia powiadomili o zdarzeniu Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP w Chrzanowie, kiedy zorientowali się, że wyciek musiał nastąpić w Libiążu. Jak się okazało, dziwną substancją, był karbosol. Jest to środek, którego używa się do polewania węgla, który zapobiega zamarzaniu i przymarzaniu węgla i piasku do ścian wagonów. Karbosolem były polewane wagony kolejowe na terenie Ruchu II. Właśnie podczas polewania prawdopodobnie nastąpiła awaria, która spowodowała przedostanie się ok. 200 litrów tego środka do kanału. Jak informowali specjaliści, środek ten nie zawiera składników niebezpiecznych dla zdrowia i został dopuszczony do stosowania przez Instytut Technologii Nafty w Krakowie. Posiada on także atesty Instytutu Przemysłu Organicznego i Państwowego Zakładu Higieny. Skutki wycieku były usuwane przez strażaków kilka dni. Po zdarzeniu na KWK „Janina” została powołana specjalna komisja, w celu wyjaśnienia przyczyn wycieku. Nie są znane jeszcze wyniki działań komisji. Mieszkańcy przez cały tydzień uskarżali się na bardzo uciążliwy zapach, który unosił się w tamtym rejonie.

W oczekiwaniu na odpowiedź

We wrześniu ubiegłego roku gmina złożyła jedenaście wniosków w ramach Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Program ten ma być pomocny w uzyskiwaniu pieniędzy ze środków strukturalnych Unii Europejskiej. Jeżeli wnioski zostaną pozytywnie zaopiniowane, wówczas gmina może uzyskać dofinansowanie rzędu 20 milionów złotych rocznie w cyklu trzyletnim.

Wszystkie złożone wnioski wpisały się w priorytety rozwoju województwa małopolskiego na lata 2004-2006. Większość wniosków dotyczy inwestycji z zakresu ochrony środowiska, dla przykładu: kanalizacja sanitarna Bobrka, Gorzowa, Chełmka oraz kanalizacja deszczowa Starego Miasta w Chełmku. Inne wnioski dotyczą: modernizacji drogi wojewódzkiej nr 780, rewitalizacji kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego Stawy, rozwoju Strefy Aktywności Gospodarczej, modernizacji Domów Kultury w sołectwach Bobrek i Gorzów. Dwa wnioski dotyczą także utworzenia gminnych funduszy modernizacji dróg. Obecnie w gminie są opracowywane dodatkowe dokumenty, które muszą być dołączone do każdego wniosku. Są tam między innymi dokładne wyliczenia finansowe, koncepcja i plan realizacji.

- Walczymy o bardzo duże kwoty. Każda inwestycja jest dofinansowana w maksymalnej wysokości osiemdziesięciu procent

wartości realizacji. Jest to gra warta świeczki. Najwięcej środków finansowych pochłonie budowa kanalizacji, w sumie około czterdziestu milionów złotych. Jednakże przy dofinansowaniu możemy skończyć inwestycje w cyklu dwuletnim. Gdybyśmy musieli sami to robić trwało by to około dziesięciu lat – podkreślał wiceburmistrz Andrzej Skrzypiński

Konkurs został ogłoszony przez województwo przed wakacjami ubiegłego roku. Wszystkie gminy mogły do niego przystąpić. Ogółem złożono dziewięćset wniosków, z samego powiatu oświęcimskiego złożono ich sto. W gminie projektami zajmie się wydział Inwestycji i Promocji, który będzie koordynował dalsze prace nad uzyskaniem środków strukturalnych.

- Istnieje bardzo duża szansa, że wnioski zostaną zaopiniowane pozytywnie. Chełmek jest małą gminą wiejsko-miejską, a takie będą miały pierwszeństwo podczas rozpatrywania złożonych projektów. W funduszach strukturalnych generalnie chodzi o niwelowanie różnic rozwojowych między poszczególnymi regionami Unii Europejskiej. Polska w stosunku do krajów unijnych jest bardzo opóźniona, a szczególnie regiony wiejskie. Dlatego jesteśmy dobrej myśli co do uzyskania owych środków finansowych – mówił wiceburmistrz.

Rozmawiali o drogach i wałach

Jedną z głównych dużych inwestycji w gminie, która czeka na kontynuację, jest modernizacja dróg i wałów. W zeszłym miesiącu burmistrz spotkał się w tej sprawie z przedstawicielem Województwa Małopolskiego. Jak wynika ze wstępnych rozmów wszystko jest na dobrej drodze, by w tym roku realizowano te zadania.

Zostało złożone pismo do Janusza Sepiola Marszałka Województwa Małopolskiego, w którym ujęto propozycję dalszej modernizacji dróg. Drugi i trzeci etap ma zostać zrealizowany w latach 2003/2004. W tych latach ma nastąpić przygotowanie do etapu piątego, który do tej pory nie był ujęty porozumieniem. Chodzi o ulicę Śląską od skrzyżowania z ulicą Chrobrego do mostu kolejowego. Najważniejsze w planach jest jednak skrzyżowanie ulic Śląskiej, Oświęcimskiej, Mieszka I. Są dwie propozycje rozwiązania problemu: budowa ronda, a ile będzie istnieć taka możliwość, lub zainstalowanie pełnej sygnalizacji świetlnej. Obecnie gmina oczekuje w tej sprawie odpowiedzi z województwa.

Problemy dotyczące dróg, z jakimi boryka się gmina, burmistrz miał także okazję zaprezentować przedstawicielowi województwa, etatowemu członkowi zarządu Województwa Małopolskiego. Spotkanie odbyło się 11 grudnia, dotyczyło obwodnicy, a miało miejsce w Oświęcimiu. Potem S. Zimowski udał się na tak zwane robocze spotkanie do Chełmka. Burmistrz zapoznał go z inwestycjami, które są realizowane na terenie gminy. Pierwsza jest to kontynuacja modernizacji wału wzdłuż rzeki Przemszy oraz rzeki Wisły w Bobrku, a druga to dalsza modernizacja dróg. Wkrótce ma odbyć się robocze spotkanie w Krakowie, gdzie merytorycznie wraz z podaniem terminu realizacji zadań, zostaną omówione

te kwestie. Pewnym jest, że są zabezpieczone środki na modernizację wału w wysokości 2 milionów 800 tysięcy złotych.

- Jest to jeden z priorytetów moich działań. Ochrona przeciwpowodziowa i zabezpieczenie bezpieczeństwa mieszkańców jest bardzo ważne. Myślę, że jest to dość istotna informacja dla osób bezpośrednio zagrożonych katastrofą powodzi. Jeżeli faktycznie uda się to zadanie zrealizować w tym roku, będę ogromnie zadowolony, a wszystko wskazuje na to, że tak się stanie – mówił burmistrz.

Rozmowy dotyczyły także remontu dróg i chodników. Oprócz podstawowej rozmowy na temat dalszego remontu dróg podzielonych na etapy, burmistrz zasygnalizował, że uspokojenie ruchu na Krakowskiej, spowodowało jeden podstawowy problem. Jest on związany z próbą ominięcia rowerzysty przez jadący samochód. Droga jest na tyle wąska, że takie manewry są dość niebezpieczne. W trakcie wizyty przedstawiciel województwa mógł się naocznie przekonać o trudnościach na drodze. Akurat ulicą jechał traktor, za którym był ciąg samochodów, które nie miały możliwości wyminięcia traktora. Burmistrz zwrócił uwagę S. Zimowskiemu na potrzebę modyfikacji tego zadania. Nie będzie to łatwe, gdyż modernizacja została wykonana w oparciu o konkretny program, który został zatwierdzony i wszelkie odstępstwa muszą następować

przez kolejne zmiany w programie.

- Obawiam się, że te problemy nasilą się w okresie zimowym. Mam nadzieję, że uda nam się to w jakiś odpowiedni sposób rozwiązać. Są dwa przykładowe rozwiązania tego problemu. Pierwszy: przez dopuszczenie do ruchu rowerowego jednego chodnika i drugi: poprzez pewne rozszerzenie, lub zlikwidowanie pewnych utrudnień, które znajdują na drodze – mówił burmistrz.

W przyszlórocznym projekcie budżetu są zarezerwowane środki na realizację porozumienia. Podczas tworzenia budżetu zakładano realizację zadania modernizacji i zarezerwowano dwieście tysięcy złotych na współfinansowanie remontów. Jednakże budżet jeszcze będzie modyfikowany i być może znajdą się jeszcze jakieś dodatkowe środki finansowe.

Burmistrz zwrócił się także do starosty oświęcimskiego z propozycją ujęcia w planach budżetowych na lata 2003-2005 budowy chodników przy drogach powiatowych. Wyszczególniono ulice: Jagiellońską, Jaworznicką, Krasieńskiego, Oświęcimską i Szkolną. Głównym argumentem było poprawienie stanu bezpieczeństwa. Te wszystkie drogi prowadzą do placówek oświatowych. Do tej pory dzieci w większości muszą iść po jezdni i są narażone na różne niebezpieczeństwa. Wkrótce ma odbyć się spotkanie, na którym zostanie poruszona kwestia chodników.

Z kolei wszystkie problemy z drogami wojewódzkimi i propozycje ich rozwiązania zostaną dokładnie omówione na spotkaniu w województwie.

Czy Rząd pomoże?

Burmistrz Andrzej Saternus wystosował pismo do ministra pracy Jerzego Hausnera, w którym zwraca się o pomoc dla gminy. Takie pismo otrzymali także Marszałek Janusz Sepioł, posłowie: Janusz Lisak, Paweł Graś, Stanisław Rydzoń oraz senator Bogusław Mąsior.

W piśmie przedstawiona jest historia PZPS, która sięga początku lat trzydziestych. Omówione są także ostatnie wydarzenia. Kolejno docieramy do meritum, gdzie burmistrz domaga się wyjaśnienia przebiegu sprzedaży przez Agencję Prywatyzacji 37 procent akcji obecnemu prezesowi PZPS.

- Skarb Państwa, który był właścicielem udziałów sprzedał je osobie fizycznej. Bezpośrednim efektem tej sprzedaży jest obecna sytuacja zakładu. Praktycznie w okresie jednego roku z 571 osób, które pracowały zostało 36 osób. Spółka zaprzestała produkcji obuwia. Pomimo naszych monitów i wystąpień do różnych ministerstw oraz do premiera, temat cały czas jest spychany na boczne tory. Chcę w końcu wywołać dyskusję na ten temat. Konsekwencje sprzedaży, czyli bezrobocie i powszechne niezadowolenie, spadają bezpośrednio na gminę, a decyzje były podejmowane w Warszawie – mówił burmistrz Andrzej Saternus.

Burmistrz uważa, że skoro ktoś gdzieś nie dopełnił obowiązków, to nie można przemilczeć tematu. Należy głośno o tym mówić, pomimo, że ta sprawa miała miejsce za poprzednich rządów, to przecież obowiązuje ciągłość władzy. Dodał także

- Możemy powiedzieć, że jest to klasyczny przypadek Ożarowa, biorąc pod uwagę fakt, co się tam wydarzyło. Tam także

nastąpiła sprzedaż udziałów osobie fizycznej. Nowy właściciel wywiózł maszyny. U nas nie było wywiezienia maszyn, ale zostały zlikwidowane miejsca pracy, hale stoją puste. Ktoś musi pomóc gminie, by tę sytuację zmienić. Do tej pory wszystkie odpowiedzi na pisma były lakoniczne. Tak nie może być, aby wszyscy udawali, że problemu Chełmka nie ma, że nie ma problemu zlikwidowania dużego zakładu pracy – mówił burmistrz.

Burmistrz przedstawił propozycję stworzenia kompleksowej oferty inwestycyjnej, po to by utworzono miejsca pracy. Nie jest powiedziane, że miałby to być powrót do tradycji miasta butów, chociaż jak mówił burmistrz, byłaby to wymarzona sytuacja, chociażby ze względu na fakt posiadania znakomitych i wykształconych fachowców.

- Zwracam uwagę na potrzebę zastanowienia się nad możliwością stworzenia na szeroko rozumianych terenach PZPS-owskich podstrefy ekonomicznej, tak jak było w przypadku Ożarowa. Można powiedzieć, że mamy lustrzaną sytuację. Chciałbym, by w podobny sposób myślano o Chełmku, ponieważ nie z naszej winy zaistniała sytuacja, a wręcz mogę powiedzieć, że z beztrojski ludzi, którzy podejmowali decyzję o takiej, a nie innej formie zbycia majątku Skarbu Państwa – podkreślał burmistrz.

Burmistrz dodał, że jest to próba zwrócenia uwagi Rządu. Ma także nadzieję, że w Polsce nie trzeba wychodzić na ulicę, by załatwić tego typu problemy. Tak zrobiono w Ożarowie.

Gmina otrzymała lakoniczną odpowiedź z ministerstwa. Rząd nie zadeklarował chęci pomocy w tej sprawie.

CZWARTA SESJA IV KADENCJI RADY MIEJSKIEJ W CHEŁMKU

Planowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie jej prawomocności i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr III/2002 z Sesji Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 30.12.2002 r.
3. Projekt uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Chełmku.
4. Projekt uchwały w sprawie oddania na dziesięć lat w dzierżawę części majątku Gminy Chełmek dla Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku.
5. Projekty uchwał w sprawie zamiaru przekształcenia przedszkoli i zespołów szkolnych.
6. Projekt uchwały w sprawie udziału Gminy Chełmek w kosztach opracowania budowlanego projektu technicznego zadania inwestycyjnego p.n.: "Modernizacja drogi 780".
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany fragmentu miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego w obrębie sołectwa Bobrek, uchwalonego uchwałą nr XXXVI/192/93 Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 28.12.1993 r.
8. Sprawozdanie z realizacji uchwał, interpelacji i wniosków.
9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.
10. Sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego w Chełmku.
11. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Chełmku.

Szanownym Wyborcom- za udzielenie poparcia w wyborach samorządowych w dniu 27 października 2002 dziękuję radni z Kolonii oraz Nowopola.

Dzięki Waszemu poparciu otrzymaliśmy mandat radnego, który pomoże nam spłacać kredyt zaufania, jakim nas szanowni Państwo obdarzyli. Postaramy się jak najlepiej wywiązać z obowiązków radnego i godnie Was reprezentować.

Serdecznie Dziękując, pozostajemy z Wyrazami Szacunku
Okręg nr 2 – Kania Barbara, Hojka Bernard
Okręg nr 3 – Krężlewicz Danuta, Krupa Euzebiusz, Legut Paweł
Okręg nr 4 – Gołyźniak Maria, Jeleń Zbigniew, Wiśniewski Henryk

Zarząd osiedla "Nowopole" dziękuje jego mieszkańcom za zaufanie i wybór na pełnienie funkcji społecznej.

Pragniemy zapewnić, że będziemy dobrze reprezentować interesy mieszkańców i kontynuować wiele rozpoczętych inicjatyw poprzedniego zarządu Osiedla.

Serdecznie dziękujemy ustępującemu Zarządowi Osiedla i jego przewodniczącemu Panu Andrzejowi Jańcowi za osobisty wkład i zaangażowanie w prace społeczne na rzecz Nowopola.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nowopole
Mariusz Sajak

STATYSTYKA URODZEŃ W GMINIE CHEŁMEK W LATACH 2001-2002

2001rok

MIEJSCOWOŚĆ	OGÓŁEM	KOBIETY	MĘŻCZYŹNI
CHEŁMEK	83	36	47
GORZÓW	17	7	10
BOBREK	14	9	5
OGÓŁEM	114	52	62

Mężczyźni stanowią ok. 54,5% ogółu urodzonych dzieci, a kobiety 45,5%

2002rok

MIEJSCOWOŚĆ	OGÓŁEM	KOBIETY	MĘŻCZYŹNI
CHEŁMEK	84	47	37
GORZÓW	15	7	8
BOBREK	15	9	5
OGÓŁEM	114	63	51

Mężczyźni stanowią ok. 44,5% ogółu urodzonych dzieci, a kobiety 55,5%

STATYSTYKA ZGONÓW W GMINIE CHEŁMEK W LATACH 2001-2002

2001rok

MIEJSCOWOŚĆ	OGÓŁEM	KOBIETY	MĘŻCZYŹNI
CHEŁMEK	65	29	36
GORZÓW	10	5	5
BOBREK	16	6	10
OGÓŁEM	91	40	51

Kobiety stanowią ok. 40,4% ogólnej liczby zmarłych, a mężczyźni ok. 59,6%.

2002rok

MIEJSCOWOŚĆ	OGÓŁEM	KOBIETY	MĘŻCZYŹNI
CHEŁMEK	66	30	36
GORZÓW	16	9	7
BOBREK	19	5	14
OGÓŁEM	101	44	57

Kobiety stanowią ok. 44% ogólnej liczby zmarłych, a mężczyźni ok. 56%.

STATYSTYKA MAŁŻEŃSTW W GMINIE CHEŁMEK W LATACH 2001-2002

2001rok

Zostały zawarte 123 małżeństwa, z tego ok. 25% to śluby cywilne

2002rok

Zostało zawartych 121 małżeństw, z tego ok. 21% to śluby cywilne

Opracowały:

Władysława Byrska i Barbara Markiewicz

DZIAŁKI POD BUDOWĘ GARAŻY

Burmistrz Chełmka

**oferuje do sprzedaży działki gruntowe
stanowiące własność Gminy Chełmek,
położone przy ul. Ofiar Faszyzmu w Chełmku,
przeznaczone pod zabudowę garaży.**

**Osoby zainteresowane nabyciem działki
proszone są o kontakt z Urzędem Miejskim
w Chełmku w pok. nr 14,
tel. /0 33/ 846-17-19, wew. 40**

Urząd Miejski 32-660 CHEŁMEK ul. Krakowska 11

PARTER

Biurow nr 4,6,5 - Wydział Inwestycji i Promocji

Biurow nr 8,9,14 - Wydział Architektury, Geodezji i Zasobów Komunalnych

Biurow nr 12 - Wydział Ogólno - Organizacyjny i Spraw Obywatelskich – ewidencja ruchu ludności

Biurow nr 13 - Wydział Ogólno - Organizacyjny i Spraw Obywatelskich – Urząd Stanu Cywilnego i dowodów osobistych.

PÓŁPIĘTRO

Biurow nr 121 – Przewodniczący Rady Miejskiej

Biurow Nr 122 – Sala Sesyjna

PIĘTRO

Biurow Nr 102 – Sekretariat

Biurow Nr 102 – Burmistrz Chełmka i Zastępca Burmistrza

Biurow Nr 107 - Wydział Ogólno - Organizacyjny i Spraw Obywatelskich – działalność gospodarcza

Biurow Nr 108 – Wydział Finansowo – Budżetowy – wymiar podatków

Biurow nr 112 – Sekretarz Urzędu

Biurow Nr 115-116 – Wydział Finansowo- Budżetowy, Skarbnik Miejski

Kalendarz Imprez Turystyczno- Krajoznawczych Koła Miejskiego PTTK i Koła Przewodników Turystycznych na 2003 rok

I. Koło Miejskie PTTK

13 kwietnia -Niedziela Palmowa w Rabce i Kalwarii Zebrzydowskiej

26 kwietnia - Beskid Śląski – Brenna – „Szukamy śladów Złotów Turystycznych Obuwników i Garbarzy”

8 czerwca - Beskid Mały – 22 Rajd Górski „Szlakami Jana Pawła II”

19 lipca – wycieczka (Kopiec Wolności im. Józefa Piłsudskiego, Kopiec Kościuszki i Wawel)

25 października – Beskid Mały „Szukamy śladów Złotów Turystycznych Obuwników i Garbarzy”

8 listopada – Pielgrzymka – wycieczka (Tyniec i Łagiewniki)

II Koło Przewodników Turystycznych

18 stycznia – Spotkanie opłatkowe i noworoczne członków Koła Miejskiego PTTK i miłośników turystyki

8-9 marca XIX Ogólnopolska Pielgrzymka Przewodników PTTK do Częstochowy na Jasną Górę

1-4 maja Góry Świętokrzyskie i Kielecczyzna

23-29 czerwca Wycieczka na Zamojszczyznę (Roztocze) i do Lwowa

12-17 sierpień Wycieczka w Bieszczady – Wetlina

17-19 październik Sejmik Koła Przewodników Turystycznych i Koła Miejskiego Chełmek w Nowym Sączu

Wybory Rady Sołeckiej i Sołtysa Bobrka

dok. ze str. 2

Na ogólną liczbę 299 mieszkańców Bobrka obecnych na zebraniu wyborczym głosowało 280 osób.

O stanowisko sołtysa ubiegało się pięć osób: Stanisław Adamczyk, Marian Dul, Barbara Nowotarska, Roman Żmuda i Helena Szewczy. Przeważającą liczbą głosów (206) sołtysiem Bobrka wybrana została Helena Szewczyk.

Wybrano także Radę Sołecką, w skład której weszli: Stanisław Kądzior, Czesława Dłubisz, Henryka Kaczmarczyk, Edward Buchoła, Jarosław Zabawski, Józef Wilczak i Marek Stachura.

Powołano także Komisję Rewizyjną w składzie: Marcin Łowczyński, Danuta Chabior i Józef Malik.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

zaprasza do wzięcia udziału w

„V AMATORSKIM TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO OLDBOJÓW”

Turniej odbędzie w niedzielę 16. 02. 2003 r.

o godz. 10.00

w siedzibie MOKSiR w Chełmku

przy pl. Kilińskiego 3.

REGULAMIN TURNIEJU:

1. W turnieju mogą uczestniczyć wszyscy chętni (kobiety i mężczyźni), którzy ukończyli 35 rok życia.
2. System rozgrywek uzależniony jest od ilości uczestników.
3. Rozgrywki prowadzone będą w dwóch kategoriach wiekowych:
 - 35 – 45 lat (młodsza grupa wiekowa)
 - powyżej 45 lat (starsza grupa wiekowa)
4. Zawodników obowiązuje obuwie zastępcze, strój sportowy oraz własny sprzęt.
5. Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu zawodów do godz. 9.30
6. Wpisowe wynosi 10 zł
7. System rozgrywek uzależniony jest od ilości uczestników i ogłoszony zostanie bezpośrednio przed zawodami

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku zaprasza do udziału w „Amatorskim Turnieju Halowej Piłki Nożnej”.

Turniej odbędzie się 15 lutego 2003r. o godzinie 10.00 w Gimnazjum nr 2 w Chełmku przy ul. Piłsudskiego.

W turnieju mogą brać udział drużyny

4 osobowe + 2 rezerwowych.

Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu zawodów do godz. 9.45.

Wpisowe wynosi 10 zł od drużyny.

Komisariat Policji w Chełmku informuje:

Siedziba komisariatu znajduje się w Chełmku przy ul. Piastowskiej 16, telefon miejski 84 - 617 - 77 telefon alarmowy 997 - czynny całą dobę (korzystając z tego telefonu należy podać miejscowość, z której jest zgłaszana interwencja z uwagi, iż ten telefon obsługiwany jest przez Dyżurnego Komendy Powiatowej w Oświęcimiu, a nazwa ulicy może się pokrywać z nazwą w innym rejonie powiatu). Komendant Komisariatu Policji w Chełmku lub osoba przez niego wyznaczona przyjmuje zawsze w godzinach pracy oraz w każdy poniedziałek w godz. 15.00-17.00

Dzielnice nr. 1 „Osiedle Kolonia” obsługuje Dzielnicowy sierż. szt. Robert Baran, przyjmuje obywateli w godzinach pracy oraz w czwarty poniedziałek miesiąca w godz. 14.00-17.00

Dzielnice nr. 2 „Osiedle Nowopole” obsługuje Dzielnicowy mł. asp. Krzysztof Drabik, przyjmuje obywateli w godzinach pracy oraz w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 14.00-17.00

Dzielnice nr. 3 „Stare Miasto” obsługuje Dzielnicowy st. sierż. Bogdan Kysiak, przyjmuje obywateli w godzinach pracy oraz w trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 14.00-17.00

Dzielnice nr. 4 sołectwa Gorzów i Bobrek obsługuje Dzielnicowy mł. asp. Zbigniew Mikrut, przyjmuje obywateli w godzinach pracy oraz w drugi poniedziałek miesiąca w godz. 14.00-17.00

IX Konkurs Malarstwa Nieprofesjonalnego

W IX konkursie malarstwa nieprofesjonalnego im. Ignacego Bieńka zorganizowanego przez Miejski Dom Kultury - Dom Kultury Włókniarzy, wzięło udział 110 artystów z województw śląskiego i małopolskiego. Zgłoszono 261 prac, z tego komisja zakwalifikowała do wystawy 85 prac. Wśród nagrodzonych artystów znalazła się Aurelia Rudyk członkini chełmeckiego RSTK. Artystka została uhonorowana drugą nagrodą za obraz zatytułowany „Zima”.

IV Wiosenny Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej

Jak co roku MOKSiR w Chełmku zaprasza twórców do udziału w IV Wiosennym Przeglądzie Sztuki Nieprofesjonalnej. Prace wykonane dowolną techniką i w dowolnym formacie, w ilości do 3 sztuk, należy dostarczyć do 3 marca 2003 r do siedziby MOKSiR.

Otwarcie wystawy nadesłanych prac odbędzie się w piątek 7 marca o godz. 18.00 w galerii "Epidentrum" w siedzibie MOKSiR przy ul. Kilińskiego 3 w Chełmku.

Zarys historii Szkoły Podstawowej nr1 w Chełmku

Lata 1910-1931

W pierwszym dziesięcioleciu XX wieku wzmogły się tendencje demokratyczne i dążność do uniezależnienia się od zaborcy. Równocześnie występowało charakterystyczne zjawisko koordynacji międzyzaborowej w różnych dziedzinach życia.

Znalazło to swoje odbicie w Chełmku, także w szkole.

Na wiosnę 1910 roku zorganizowany został tutaj wiec patriotyczny, w którym brali liczny udział mieszkańcy Chełmka i okolicy, w tym także spoza Przemyszy, z zaboru pruskiego.

Na wiecu był znany działacz ludowy ksiądz Stanisław Stojalowski, który zaproponował, by w 500 rocznicę zwycięstwa Jagiełły nad Krzyżakami zorganizować patriotyczną uroczystość dla uczczenia tego historycznego wydarzenia.

Słowa księdza Stojalowskiego stały się inspiracją do podjęcia decyzji o budowie Pomnika Grunwaldzkiego. Inicjatywa i konkretne działania w tym kierunku należały do kierownika Szkoły Powszechnej w Chełmku pana Błaszczyka.

Austriackie władze powiatowe i wojewódzkie zgodziły się na budowę pomnika według przedstawionego projektu. Nie zezwolono jedynie, aby na wierzchołku pomnika został umieszczony orzeł z rozpostartymi skrzydłami.

Dzieci szkolne i młodzież pozaszkolna zebrała na Skale różnej wielkości kamienie. Murarze wybudowali prosty pomnik. Wielka patriotyczna uroczystość i poświęcenie pomnika odbyły się w niedzielę w końcu września 1910 roku.

Dalsze dzieje tego pomnika, którego powstanie zawdzięczać należy kierownikowi szkoły Janowi Błaszczykowi i uczniom, miały nierozwalny związek z późniejszą historią szkoły i miejscowości. W cztery lata później wybuchła I wojna światowa.

Podobnie jak w innych prowincjach zaboru austriackiego, szkolnictwo na terenie naszej gminy przeżywało swój wojenny kryzys. Szkoły były zajmowane na szpitale dla potrzeb c.k. wojska. Zajęcia lekcyjne odbywały się nieregularnie (działania wojenne, epidemie, względy oszczędnościowe, mała dyscyplina szkolna).

Odzyskanie niepodległości 11 listopada 1918 roku odbiło się szerokim echem w szkole.

Usunięto godła państwowe austriackie, a na ich miejsce zawieszono Orła Białego.

Nauczyciele mówili o ważnej chwili dziejowej, o zmartwychwstaniu Polski, a dzień 3 maja na mocy rozporządzenia Ministra Wyznań i Oświecenia Publicznego obchodzony był jako święto narodowe.

Powoli stabilizowała się nowa władza w terenie, nauczyciele pracowali ofiarnie, przez kilka miesięcy bezpłatnie. Bardzo trudne były warunki bytowe dzieci.

Lata dwudzieste nie przyniosły szkole powszechnej w Chełmku zmian organizacyjnych. Nadal była to szkoła 4-klasowa mieszana. Funkcję kierownika pełnił A. Nieć a później A. Rowiński. Zestaw przedmiotów nauczania opierał się na opracowanych przez Ministerstwo w latach 1919-21 programach nauki szkoły powszechnej. Nie uczono języka obcego, zatem szkoła nie była placówką o 6 nauczycielach.

Na podstawie zestawień władz szkolnych powiatu chrzanowskiego za rok szkolny 1929/30 można dokonać następującej charakterystyki Szkoły Powszechnej w Chełmku. Kwota budżetowa rady Szkolnej Miejscowej wniosła 787 zł. kwota wpłacona 774,36 zł. Rada zalegała z kwotą 12,65 zł., co stanowiło 1,52% Dla porównania: R. SZ. M w Trzebini (o najwyższej kwocie budżetowej) zalegała w 33,4% a R. SZ. M w Żarach (najniższa kwota budżetowa) zalegała w 72,9%. Wskaźnik ten dowodzi, że szkoła nasza i jej

funkcjonowanie były sprawą ważną dla społeczeństwa chełmckiego, które zawsze doceniało rolę oświaty.

Postępy uczniów w nauce dość znacznie przewyższyły średnią w powiecie. Promocję w Szkole w Chełmku uzyskano 90,9% uczniów (w powiecie 81,9%). Podobnie było z frekwencją.

Wyposażenie szkoły w pomoce naukowe nie było zadowalające (10 obrazów do historii i 2 piłki).

Oprócz kierownika szkoły pracowały 2 nauczycielki etatowe i 2 nadetatowe.

Zestawienie M. Falskiego dotyczące szkół Rzeczypospolitej Polskiej w roku szkolnym 1930/31 podaje, że szkoła w Chełmku była szkołą powszechną, publiczną, koedukacyjną z polskim językiem wykładowym. Ze względu na stopień organizacyjny była to szkoła 4-klasowa, z czterema kompletami uczniowskimi i 93 godzinami nauki tygodniowo.

Mieściła się w lokalu własnym o powierzchni użytkowej 315m, posiadała 4 sale lekcyjne. Pracowało tu pięciu nauczycieli, w tym dwóch uczących ponad 30 godzin tygodniowo. Do szkoły uczęszczało 183 uczniów.

Szkoła posiadała wtedy sztandar szkolny (ocalał z wojennej zawieruchy, mimo, że szkoła została doszczętnie zniszczona w 1945), który znajduje się obecnie w archiwum szkolnym.

Ma on wymiary 90x100cm. Przedstawia na czerwonym tle wyhaftowanego złotozieloną nicią Orła ze złotą koroną. Orzeł otoczony jest dwoma gałązkami oliwnymi, także złotozielonymi.

Druga strona sztandaru jest biała, bez ozdób, z pięciocentymetrową czerwoną opaską wokół.

Od kiedy szkoła miała sztandar nie wiadomo. Jedynym źródłem informacji jest zapis w kronice szkoły w Gorzowie informujący o obchodach 3 Maja 1931 roku.

Z zapisu wynika, że był to wtedy jedyny sztandar w gminie. Towarzyszył on mieszkańcom gminy, członkom organizacji i młodzieży szkolnej w obchodach ważnych rocznic państwowych, uroczystości lokalnych i szkolnych.

Cdn.

Dominik Swoszowski

W wyborach samorządowych 2002 kandydowałem do Rady Powiatu w Oświęcimiu. Mój osobisty sukces dokonał się za sprawą wielu osób.

W tym miejscu dziękuję Rodzicom, którzy zawsze są moim wsparciem, służą mi wszelką radą. Dziękuję gorąco Pani Krysztynie Sommer, dzięki której zdecydowałem się zaistnieć na arenie politycznej i kandydować w wyborach.

Dyrektor MOKSiR Pan Waldemar Rudyk okazał mi pomoc i zrozumienie. Serdecznie Panu dziękuję.

Szczególnie jednak dziękuję Wam moi Wyborcy.

Szanowni Państwo! Okazaliście mi wiele sympatii, obdarzyliście mnie, młodego olbrzymim zaufaniem. Będę pracował zgodnie z moją postawą życiową, spełniając jak najlepiej swoją funkcję dla dobra Wszystkich Mieszkańców naszej Gminy.

W Nowym roku 2003 życzę rodzinnego ciepła, aby nasze marzenia przerosły najśmielsze oczekiwania i w pełni się spełniły.

Radny Powiatowy
Dominik Swoszowski

Sukces młodych poetów z „Dwójki”

25 stycznia 2003 r. w „Klubie pod Filarami” chrzanowskiego MOKSiR-u odbyło się spotkanie z laureatami V Ogólnopolskiego Konkursu Poezji „Bez granic”. Konkurs adresowany był do dzieci i młodzieży, a prace oceniono w 3 kategoriach wiekowych: uczniowie szkoły podstawowej, gimnazjum i klasy licealne. Na konkurs zgłoszono łącznie 229 wierszy napisanych przez 51 autorów. W tej liczbie znalazły się wiersze napisane przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku.

Członkowie komisji konkursowej, w skład której wchodził chrzanowski poeta: Lucyna Szubel, Magdalena Białas i Antoni Dobrowolski, wysoko ocenili wiersze młodych poetów: I miejsce – Marta Gworek (kl. V) i Weronika Dydyńska (kl. IV), II miejsce – Iwetta Musiał (kl. V). Na 5 przyznanych wyróżnień 3 otrzymali uczniowie z „Dwójki”: Aleksandra Guja (kl. IV), Anna Stelmach (kl. VI), Joanna Piwowarczyk (kl. IV).

Przewodnicząca jury, Lucyna Szubel, pogratulowała młodym twórcom, zwróciła uwagę na ich duże umiejętności „drażenia w słowie”, szukania piękna i mądrości. W indywidualnej rozmowie nauczycielki z SP2: Jadwiga Ganobis, Danuta Krężlewicz i Łucja Dydyńska, pod kierunkiem których powstawały wiersze, usłyszały wiele ciepłych słów podziękowań za wprowadzenie w trudną sztukę pisania wierszy.

Danuta Krężlewicz

Myśli moje

Myśli moje,
myśli moje dziwne.
Skąd wy się bierzecie?

Czy was przynosi wiatr,
co obiega cały świat?

Czy was przynoszą
szare chmury
wypełnione deszczem?

Czy spadacie
wraz z gwiazdami
z atramentowego nieba?

Tyle was wędruje
po poduszce,
że trudno spać.

Marta Gworek

Stokrotka

mała baletnica
w białej spódniczce
i złocistych baletkach
stoi na jednej nodze
i mruga do nas
żółtym oczkiem
a płatki kielicha
tańczą na wietrze
walczyka.
raz, dwa, trzy...
raz, dwa, trzy...

Weronika Dydyńska



Nietypowy Święty

Nie wszystkie dzieciaki mogły rozkoszować się podarkami od Świętego Mikołaja. Rozumiejąc potrzebę dawania, a nie tylko brania, dwóch chełmeckich radnych wyszło z inicjatywą podarowania odrobiny radości tym, którzy znają Świętego tylko z telewizji.

Pomysł zorganizowania nietypowych mikołajek zrodził się bardzo spontanicznie. Radny Marek Palka wraz z radnym Adamem Stokłosą stwierdzili, że każdy powinien w świątecznym okresie być szczęśliwy. I zabrali się za organizację imprezy. Bardzo pomocny okazał się MOKSiR oraz MOPS. W przeciągu dwóch tygodni udało się zebrać dużo maskotek i słodczy, które sprawiły ogromną radość dzieciakom. Na MOKSiR-owskiej sali zebrało się sto czterdzieści dziewięć dzieci wraz ze swymi opiekunami. Z wielkim entuzjazmem oczekiwali przybycia Mikołaja. Od momentu przekroczenia progu Mikołaj miał pełne ręce roboty. Dzieciaki bardzo chętnie przyłączały się wszystkich proponowanych zabaw. Największą furorę zrobił jednak koncert, który zrodził się wyjątkowo spontanicznie. Mikołaj zaproponował, by ktoś zaśpiewał piosenkę, i tak dzieciaki zaczęły z entuzjazmem się przekrzykiwać. Największym hitem okazał się przebieg grupy „Ich Troje”, który poblił nawet

kolędy. Nawet udało się namówić jedną z mam, by zaprezentowała swe wokalne zdolności. Po ponad godzinnej wspólnej zabawie wreszcie nadszedł czas na upragnione prezenty. Uśmiech nie zniknął z twarzą przybyłych przez cały czas pobytu na sali.

- Ta inicjatywa nigdy by się nie powiodła, gdyby nie ludzie, którzy rozumieją potrzebę dawania. W tym miejscu należy wymienić i serdecznie podziękować głównym sponsorom akcji: hurtownia „IREX” z Bielska-Białej, która podarowała maskotki o wartości prawie dwóch tysięcy złotych; kolejno: FORMPLAST Leszek Zientarski; Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych Bobrek; Uni-bud, Uni-Trans M. Ciszewski; PHU Czesław Krawczyk; tygodnik Kreator; Centrum Skórzane Dudziak S.A.; Przedsiębiorstwo Transportowe Adam Łoziński; MZGK Chełmek; Piekarnia J.M. Dyrz. Dodatkowo do akcji dołączyła się Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miejskim oraz nauczycielki z SP nr2 Ewa Raczek i Urszula Palka, które zorganizowały zbiórkę prezentów wśród dzieci w szkole – podkreślali inicjatorzy akcji Adam Stokłosa i Marek Palka.

Jasełka w Domu Ludowym

Sala Domu Ludowego w Chełmku w dniu 19.12.2002r. została wypełniona po brzegi. Mnóstwo wrażeń oraz świątecznych nastrojów towarzyszyło Jasełkom wystawionym dla mieszkańców Chełmka przez dzieci z Przedszkola Samorządowego nr2 oddz. „0” oraz uczniów Zespołu Szkolnego Podstawowo-Gimnazjalnego nr1 w Chełmku.



Organizatorka imprezy, nauczycielka oddz. „0” z Przedszkola Samorządowego nr2 mgr Dorota Pik podzieliła się swoim pomysłem zorganizowania Jasełek z katechetką z ZSPG nr1 mgr Wiolettą Glandys, która chętnie podjęła się współpracy. I tak narodził się pomysł zebrania wspólnych sił – przedszkolaki i uczniowie będą razem występować. Przygotowania trwały długo, ale przedszkolaki pod skrzydłami swoich starszych kolegów fantastycznie radziły sobie ze swoimi rolami tym bardziej, że i dla nich one się znalazły. Uczennice ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum stworzyły wspaniały chór. Nie można pominąć roli rodziców, którzy wykonali piękne stroje dla swoich małych i dużych aktorów.

I w końcu nadszedł ten dzień...zebrani goście: ksiądz proboszcz tutejszej parafii Alojzy Strączek, dyr. Przedsz. Samorz. Nr2 mgr Wioletta Suska, dyr. ZSPG nr1 mgr Lucyna Kuligowska, opiekun Domu Ludowego mgr Dominik Swoszowski, rodzice oraz mieszkańcy Chełmka ze wzruszeniem oglądali występ dzieciaków. Nastrój jaki panował z pewnością przybliżył wszystkich do dnia, w którym miał się narodzić Jezus.

Finał był wspaniały – piękne stroje, wprost artystyczne wykonanie dzieci, brawa publiczności, słowa uznania – coś więcej trzeba do szczęścia tym małym i trochę większym artystom za ich trud i wysiłek w przygotowanie programu.

W czasie przedstawienia zbierane były pieniądze, które zostały przeznaczone na paczki dla tych dzieci, które najbardziej tego potrzebują.

Święta Bożego Narodzenia oraz kultywowanie tradycji z nimi związanymi skłaniają nas do głębszej refleksji na temat znaczenia w naszym życiu serdeczności i życzliwości wobec drugiego człowieka. Ten czas powinien być czasem radosnym, rodzinnym, spędzonym w gronie najbliższych, czasem kolędowania. Dlatego już od najmłodszych lat kształtujemy u dzieci te uczucia, a najlepszym tego potwierdzeniem są właśnie takie uroczystości, w których dzieci robią coś dla innych. Chciałam złożyć gorące podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej imprezy oraz wszystkim za złożone pieniądze

Organizatorka mgr Dorota Pik

Przyleciały Janioły

Jasełka w połączeniu z kiermaszem, z którego dochód jest przeznaczany na bieżące potrzeby szkoły, stały się już tradycją. W tym roku do tradycji dodano przyznanie specjalnych nagród o nazwie JANIOŁY dla osób, które w szczególnie sposób wspierają placówkę oświatową.

Jasełka w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkolnego Podstawowo-Gimnazjalnego nr1 zrobiły ogromną furorę na wszystkich trzech przedstawieniach. Premiera miała miejsce w szkole, kolejno jasełka zaprezentowano w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji oraz w kościele. Wyjątkowość spektaklu polegała na tym, że był on trudny do wyreżyserowania i wykonania, ponieważ były to jasełka według Rydla. Spektakl trwał prawie dwie godziny, młodzi aktorzy zachowywali się jak prawdziwi profesjonaliści, stanęli na wysokości zadania i za to otrzymywali owaacje na stojąco. Stroje zostały wypożyczone z Teatru Ludowego w Krakowie i dodawały niezwykle uroku całemu przedstawieniu. Niewielka doza wyobraźni wystarczyła, by przenieść się w czasie do narodzin Chrystusa i wraz z pasterzami przeżywać to niezwykle wydarzenie. Podczas przerw koniecznych na zmianę scenografii dziewczęta w strojach krakowskich rozdawały widzom cukierki. Ze słodczychy chyba najbardziej cieszyły się najmłodsze dzieciaki, choć przybyli radni i burmistrz także z ochotą zjadali rarytasy.



Spektakl wyreżyserował ksiądz Jerzy Rokita przy pomocy nauczycielki Małgorzaty Wójtowicz. O oprawę muzyczną zadbała Agata Kogut, dekorację przygotowała Beata Pawluśkiewicz, prawdziwa szopkę wykonał Robert Babiuch. Świerki zostały подарowane przez Podlesnictwo z Chełmka, a nad całym przedsięwzięciem czuwała dyrektor Lucyna Kuligowska.



W trakcie przedstawienia cały czas był prowadzony kiermasz prac wykonanych przez uczniów i nauczycieli z ZSP-G nr1. Można było zakupić pomalowane i ozdobione butelki oraz rysunki na szkle. Cały uzyskany dochód zostanie przeznaczony na bieżące potrzeby szkoły. W zeszłym roku zebrano sześćset złotych, za które zakupiono stroje dla grup artystycznych z placówki.

Krople prawdy Bożej

W niedzielę 19 stycznia parafia pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego gościła chór „ECHO” z Trzebini. Tuż po wieczornej Mszy Świętej odbył się koncert pastorałek i kolęd. Nad całością czuwał dyrygent Jerzy Chłopek. Po zakończonym koncercie padło wiele serdecznych słów w stronę wykonawców. Jeden z księży powiedział:

- Ten koncert, był jak spływające krople prawdy Bożej na wszystkich słuchaczy.



Tego wieczoru miało miejsce także wręczenie nagród laureatom konkursu „Boże Narodzenie”.

Szczęśliwa trzynastka dla „jedyńki”

Młodzi tenisiści już po raz czwarty zmagali się 13 stycznia w organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku „Turnieju o Puchar Przechodni MOKSiR-u”.

W ubiegłym roku triumfowały ekipy, Zespołu Szkolnego Podstawowo-Gimnazjalnego w Bobrku wśród szkół gimnazjalnych oraz Zespół Szkolny Podstawowo-Gimnazjalny w Gorzowie w kategorii szkół podstawowych.

W tegorocznych zmaganiach górą okazały się drużyny z Chełmka, a dokładnie uczniowie Zespołu Szkolnego Podstawowo-Gimnazjalnego nr 1 w Chełmku. Wśród szkół podstawowych zwyciężyli Sylwia Suska i Szymon Karelus, natomiast w kategorii gimnazjów zwycięzcami zostali Dorota Dziąba i Marcin Gil.

Ogółem wpłynęły 303 prace z : Kęt, Oświęcimia, Bulowic, Grojca, Zatora, Graboszyce, Brzezinki, Babic, Głębowic, Brzeszcz i Chełmka.

15 z nich nagrodzono równorzędnymi wyróżnieniami :

1. Wojciech Kojm – klasa VI a – Szkoła Podstawowa nr 3 – Brzeszcze
2. Karolina Książarczyk – klasa V – Szkoła Podstawowa – Brzezinka
3. Sylwia Wróbel – klasa VI b – Szkoła Podstawowa – Witkowice
4. Łukasz Żwawa – klasa III – Zespół Szkół – Graboszyce
5. Klaudia Maślanka – klasa I – Zespół Szkół – Graboszyce
6. Danuta Białczyk – klasa V e – Szkoła Podstawowa nr 1 – Kęty
7. Karolina Stybak – klasa VI c – Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza – Zator
8. Ewa Gondek – klasa IV a – Zespół Szkół nr 1 – Oświęcim
9. Hubert Waliczek – klasa IV – Szkoła Podstawowa – Harmęże
10. Oliwia Nikiel – klasa II a – Szkoła Podstawowa nr 2 – Brzeszcze
11. Tomasz Kopeć – klasa III a – Szkoła Podstawowa nr 2 – Brzeszcze
12. Damian Rzepecki – klasa IV b – Szkoła Podstawowa nr 2 – Chełmek
13. Gabriela Brotoń – klasa V a – Szkoła Podstawowa nr 2 – Chełmek
14. Aleksandra Lewek – klasa II b – Szkoła Podstawowa nr 4 – Oświęcim
15. Cyprian Kubicki – klasa II a – Szkoła Podstawowa nr 4 – Oświęcim
16. Kamil Kaczmarek – kl. V Szk. Podst. nr 2 – Chełmek (nagroda Dyrektora MOKSiR)



Wyjątkowy opłatek



Po raz kolejny Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował wigilię dla osób starszych i samotnych. Uroczysta kolacja odbyła się w remizie strażackiej.

*- Dziękuję wszystkim osobom, które przyczyniły się do przygotowania tej wyjątkowej wigilii. Strażakom za bezpłatne udostępnienie sali, kole gospodyń za przygotowanie posiłków i program artystyczny, za stronę artystyczną dziękuję także osobom z Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej. Pragnę wszystkim złożyć gorące życzenia świąteczne i noworoczne – mówiła Grażyna Kozyro kierownik MOPS. Na spotkaniu panowała prawdziwie rodzinna atmosfera. Sala remizy wypełniona była po brzegi. Chełmcy władarze także przybyli na tę uroczystą kolację. Łamanie opłatkiem trwało prawie pół godziny. Każdy każdemu składał życzenia. I tak można było zobaczyć księdza proboszcza z parafii p.w.NMP Królowej Polski, A. Saternusa burmistrza, Z. Jelenia przewodniczącego RM, Z. Urbańczyk wiceprzewodniczącą RM, jak łamią się białym chlebem z seniorami. Kolejno tradycyjnie posmakowano barszczu z uszkami, żurku i ryby. Podsumowaniem niech będą słowa wypowiedziane przez Zbigniewa Jelenia przewodniczącego RM: *- Jesteśmy tu jak jedna rodzina, więc pozostaniemy tą rodziną i bądźmy szczęśliwi.**

Radość ścisnęła serce

W Domu Pomocy Społecznej w Bobrku odbyła się impreza integracyjna, na której program artystyczny zaprezentowały dzieci z Przedszkola Samorządowego nr2 w Chełmku oraz uczniowie z Zespołu Szkolnego Podstawowo-Gimnazjalnego nr1.

Jasełka wystawiono w kaplicy Domu Społecznego, która swym urokiem i zarazem powagą dodawała niezwyklej atmosfery. W przedstawieniu brały udział dzieciaki z "zerówki", które w rewelacyjny sposób zaprezentowały historię małego Jezusa sprzed dwóch tysięcy lat. Nie zabrakło też wspólnego kolędowania, do którego przyłączyła się cała sala. Po części artystycznej nadszedł czas na wspólna zabawę. Wychowankowie Ośrodka w Bobrku wraz z przedszkolakami robili maski karnawałowe, które wykorzystano podczas tańców. O oprawę muzyczną zadbał zespół „Bobrowiaczy”. Najwięcej radości było podczas zabawy z balonikiem, którego dzieciaki odbijały ogromnym materialnym kołem. Do tej zabawy przyłączyli się także rodzice i dziadkowie maluchów. Kolejno Renata Zabawska kierownik Ośrodka Szkolno-Wychowawczego zaprowadziła przedszkolaków do sali rehabilitacyjnej. Tam maluchy oddały się „pływaniu” w suchym basenie z piłeczkami. Dzieciaki z Chełmka wracały do domu trochę zmęczone, ale bardzo rozpromienione. Już w autobusie pytały swe opiekunki kiedy znów odwiedzą swych nowych znajomych z Ośrodka.

Na pomysł wystawienia jasełek połączonych z imprezą integracyjną wpadły Dorota Pik z PS nr2 i Wioletta Glandys katechetka z ZSPG nr1.

- Jesteśmy bardzo zadowolone z tej imprezy. Chciałybyśmy podziękować za pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia Wiolecce Suska dyrektor PS nr2 oraz Lucynie Kuligowskiej dyrektor ZSPG nr1. Słowa wdzięczności kierujemy także do ks. Alojzego Strączka proboszcza z parafii p.w. NMP Królowej Polski w Chełmku oraz ks. kapelana Tadeusza Mraz z DPS w Bobrku. Oczywiście najserdeczniejsze słowa kierujemy do Renaty Zabawskiej kierownik OSW, a przede wszystkim do mieszkańców DPS, za tak ciepłe przyjęcie i radość, którą nam przekazali. Mamy nadzieję, że współpraca pomiędzy placówkami będzie się układać pomyślnie – mówiły Dorota Pik i Wioletta Glandys



Wspólne odbijanie balonika, było jedną z lepszych zabaw podczas imprezy

Z Adasia o Adasiu

Uczniowie Zespołu Szkolnego Podstawowo-Gimnazjalnego nr1 zaprezentowali montaż słowno-muzyczny pt. „Życie i twórczość Adama Mickiewicza” już w kilku placówkach na terenie gminy. Za każdym razem był bardzo dobrze przyjmowany. ZSPG nr1 za swego patrona obrał Mickiewicza, ze względu na jego niedawne imieniny uczniowie przygotowali ten program. Nad całością czuwała Zofia Urbańczyk nauczycielka języka polskiego. Zaprosiła ona do współpracy dwie nauczycielki: Barbarę Smędzik-Waligóra oraz Magdalenę Lachowską. Program zaprezentowali uczniowie klasy pierwszej, drugiej i trzeciej Gimnazjum.

Utwory stworzone przez wieszczka zostały pokazane poprzez pryzmat jego osobistych doświadczeń. Historia jego bogatego życia przeplatała się z twórczością. W ciekawy sposób zaprezentowano fragmenty „Grażyny”, „Dziadów”, ballad i bajek. Podsumowaniem niech będą słowa zaczerpnięte z przedstawienia:

„Mickiewicz przemawia do wszystkich swym nieśmiertelnym arcyzmem, odkrył przed nami dziedzictwo wielkiego piękna, wzbogacił naszą mowę, nasycił ją barwami. Dał literaturze ojczyściej powieść poetycką, dramat romantyczny i jedyną w literaturze nowożytnej epopeję. Kochał Ojczyznę i mówił o sobie „Ja i Ojczyzna to jedno”.



Fragment montażu słowno-muzycznego o Adamie Mickiewiczu w wykonaniu uczniów Gimnazjum nr1

Międzynarodowe kolędowanie

Co prawda Święta Bożego Narodzenia dawno już za nami, jednak miło jest przywrócić tę niezwykle ciepłą i rodzinną atmosferę. Międzynarodowy wieczór kolęd zorganizowała młodzież z Powiatowego Zespołu Szkół. Na to uroczyste spotkanie zostali zaproszeni emerytowani nauczyciele placówki. Nad całością imprezy czuwały nauczycielki: języka niemieckiego E. Kubas, języka rosyjskiego K. Żiarkowska, języka angielskiego M. Jarzencka. Kolędy zostały wykonane w różnych językach przy akompaniamencie m.in. skrzypiec. Młodzi ludzie dowiedli, że nie ma granic, barier ani różnic, kiedy w grę wchodzi tak wzniosłe uczucie, jak miłość, zrozumienie, serdeczność wobec bliźnich. Niecodzienna atmosfera, którą potęgował blask świateł, porwała wszystkich zebranych. Kolędy wykonywane w języku ojczystym rozbrzmiewały echem w całej szkole, gdyż wraz z uczniami śpiewała je cała sala. Był to nie tylko międzynarodowy wieczór kolęd, ale i międzynarodowy. Do imprezy przyłączyli się uczniowie z Gimnazjum nr1 i 2 w Chełmku oraz z Gimnazjum w Gorzowie.

Lipowa opowieść

Galeria "Epicentrum" po raz kolejny była wypełniona po brzegi przez miłośników sztuki. Wszyscy, którzy nie przestraszyli się dużego mrozu i postanowili przyjść do galerii, z całą pewnością nie pożałowali swego wyboru. Swe prace zaprezentował rzeźbiarz Ryszard Gonddek.



Otwarcie wystawy towarzyszyła kapela góralska, która dodawała swojskiego klimatu prezentowanej ludowej rzeźbie. Sama wystawa rewelacyjnie została streszczona w folderze, gdzie czytamy:

- na wystawie spotykamy cały „odeszły świat”. Minie nas chłop rozklekotanym wozem, a z przydrożnej kapliczki pobłogosławi lipowy świątek. Zdarzy się, że zajdzie nam drogę jakaś siła nieczysta. Możemy też zaskoczyć „polowacza” co w pańskim lesie sarnę ustrzelił. Jeszcze pozdrowimy pracujących w znoju oraczy i już jesteśmy w wiosce. (...) lipowa opowieść Ryszarda Gondka nie ma początku ani końca, bo choć mówi o dawnym codziennym życiu jego sąsiadów, dotyka spraw absolutnych i uniwersalnych.

Tę wyjątkową wystawę trudno jest opisać słowami, to po prostu trzeba zobaczyć. Niech zachętą będą słowa często powtarzane na otwarciu wystawy – tu trzeba przyjść i zastanowić się w ciszy i skupieniu nad sensem tego co nas otacza.

Dni otwarte w Kilińskim

Powiatowy Zespół Nr 8 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących przez dwa dni lutego będzie otwarty dla wszystkich gimnazjalistów. 19 i 20 lutego, będą oni mieć okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły oraz uczestniczyć w otwartych zajęciach.

- Podczas dni otwartych planujemy otwarcie pracowni multimedialnej w naszej szkole. Będzie to sala wykładowa na 40 do 50 osób. Zostanie ona wyposażona w sprzęt elektroniczny bardzo dobrej jakości. Docelowo chcemy całe ostatnie piętro zagospodarować na pracownię komputerowe wraz z wspomnianą pracownią multimedialną. – poinformował Michał Kaczmarczyk dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr8

Imprezami towarzyszącymi zaplanowanymi na dni otwarte będzie rozwiązanie konkursu wiedzy o krajach niemieckojęzycznych oraz koncert szkolnego chóru z Jordanowa.

Każdy gimnazjalista, może wybrać się do Chełmka, by zapoznać się z ofertą edukacyjną szkoły. Obecnie szkoła oferuje liceum ogólnokształcące, liceum profilowane, technikum, zasadniczą szkołę zawodową, technikum dla dorosłych, liceum ogólnokształcące dla dorosłych, studium policealne. Szkoła obejmuje swym zakre-

Przyjemnie i pożytecznie

Kolejne wydanie miesięcznika „Szkolny Reporter”, było doskonałą okazją do zaprezentowania swej pracy przez młodych dziennikarzy z Powiatowego Zespołu Szkół nr8.

- Przy każdym stoliku w postaci zdjęć, a także innych elementów, prezentujemy kolejne kroki powstawania naszej gazetki. Mają państwo okazję zobaczyć jak powstaje miesięcznik, z jakich pomocy korzystamy, na czym się wzorujemy. Oczywiście jest także produkt finalny, czyli „Szkolny Reporter”. – mówiła Urszula Guja opiekun szkolnego koła dziennikarskiego.

Szkolny miesięcznik nie ogranicza się tylko do zamieszczania informacji związanych stricte z placówką oświatową, w której jest wydawany. Na swoich łamach reporterzy prezentują najważniejsze wydarzenia z gminy. W ostatnim numerze można przeczytać o Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, o wystawach, które miały miejsce w Ośrodku Kultury. Dziennikarze nie stronią także od tematów politycznych, czego dowodem jest wywiad przeprowadzony z burmistrzem Andrzejem Saternusem.



Przy tym stoliku można było zapoznać się z pomocami naukowymi, które wykorzystują młodzi dziennikarze z PZS nr8 podczas redagowania miesięcznika. Jedną z kluczowych pozycji jest książka „Media i komunikowanie masowe” Tomasza Goban-Klas

sem rozszerzoną naukę języków obcych (niemiecki, angielski, rosyjski). Ponadto zapewnia nowoczesną bazę dydaktyczną, własne programy autorskie, dodatkowo oferuje atrakcyjne zajęcia pozalekcyjne. Uczniowie mogą uczęszczać na kółka teatralne, dziennikarskie, informatyczne, plastyczne, strzeleckie.



Nowoczesna pracownia komputerowa pozwala uczniom w pełni wykorzystywać w edukacji dobrodziejstwa techniki

Program Ferii

03.02.2003 r. poniedziałek	CHEŁMEK	Centrum Kultury	10.00-18.00 10.00-14.00 19.00-20.00 16.00-19.00 15.00-19.00 14.00-16.00	Tenis stołowy i zajęcia świetlicowe Kółko teatralne dla dzieci Aerobik dla Pań Zajęcia haftu makowskiego Zajęcia świetlicowe, możliwość skorzystania z siłowni. Ferie w bibliotece - Cykl spotkań z bajką.
		Dom Ludowy Bibl. ul. Chrobrego 77		
		ZSP-G NR 1	10.00-11.30	Zajęcia sportowe, zajęcia artystyczne
		PZ nr 8 SZ i O	14.00-18.00	Zajęcia na siłowni, tenis stołowy
		SP nr 2	9.00-11.00 10.00-11.00	W Gimnazjum – zajęcia sportowe Ul. Brzozowa – gry i zabawy świetlicowe
		GIMNAZJUM NR 2	11.00-13.00	Zajęcia sportowe
	BOBREK	ZSP-G Biblioteka	9.00 – 12.00 10.00-12.00	Zajęcia plastyczne Czytanie bajek
	GORZÓW	ZSP-G	9.00-14.00	Gry i zabawy sportowe
04.02.2003 r. wtorek	CHEŁMEK	Centrum Kultury	10.00-18.00 11.00-13.00 13.00-14.30 godz. 16.00 19.30-21.00 15.00-19.00 13.00-15.00	Tenis stołowy Zajęcia plastyczne Zajęcia z tańca towarzyskiego dla dzieci „OPOWIEŚCI EZOPA” – teatrzyk zajęcia tańca towarzyskiego dla dorosłych Zajęcia świetlicowe Czytanie bajek
		Dom Ludowy Biblioteka nr 3		
		ZSP-G NR 1	10.00-11.30	Zajęcia sportowe, zajęcia artystyczne
		SP nr 2	9.00-11.00 10.00-11.00	W Gimnazjum – zajęcia sportowe Ul. Brzozowa – gry i zabawy sportowe
		GIMNAZJUM NR 2	11.00-13.00	Zajęcia sportowe
		Powiatowy Zespół nr 8 Szkół Zaw. i Ogólnokszt.		Zajęcia na siłowni, tenis stołowy
	BOBREK	ZSP-G Biblioteka	9.00 – 12.00 13.00-15.00	Zajęcia sportowe Czytanie bajek
	GORZÓW	ZSP-G	9.00-13.00	Zajęcia sportowe
05.02.2003 r. środa	CHEŁMEK	Centrum Kultury Dom Ludowy Bibl. Chrobrego 77	10.00-18.00 12.00-14.00 14.00-16.00	Tenis stołowy Zajęcia tańca towarzyskiego dla dzieci Zajęcia świetlicowe
		ZSP-G NR 1	10.00-11.30	Zajęcia sportowe, zajęcia artystyczne
		Powiatowy Zespół nr 8 Szkół Zaw. i Ogólnokszt.	9.00-12.00	Zajęcia na siłowni, tenis stołowy
		SP nr 2	9.00-11.00 10.00-11.00	W Gimnazjum - Zajęcia sportowe Ul. Brzozowa – zabawy na świeżym powietrzu
		GIMNAZJUM NR 2	11.00-13.00	Zajęcia sportowe
	BOBREK	ZSP-G	9.00 – 12.00	Zajęcia sportowe
	GORZÓW	ZSP-G Biblioteka	9.00-13.00 11.00	zawody sportowe – skok w wyż zajęcia plastyczne z II klasą Gimnazjum
06.02.2003 r. czwartek	CHEŁMEK	Centrum Kultury	12.00-17.00 10.00-12.00 15.00-18.00 16.00-19.00 19.00-20.00 20.00-21.30 15.00-19.00	Tenis stołowy Zajęcia plastyczne dla dzieci młodszych Lekcje gry na fortepianie Kurs haftu makowskiego Aerobik dla Pań Zajęcia tańca towarzyskiego dla dorosłych Zajęcia świetlicowe
		Dom Ludowy		
		ZSP-G NR 1	10.00-11.30	Zajęcia sportowe, zajęcia artystyczne
		SP nr 2	9.00-11.00 10.00-11.00	W Gimnazjum – zajęcia sportowe Ul. Brzozowa - Zabawy zręcznościowe
		GIMNAZJUM NR 2	11.00-13.00	Zajęcia sportowe
	BOBREK	ZSP-G	9.00-12.00	Gry i zabawy sportowe
	GORZÓW	ZSP-G	9.00-13.00	Zajęcia sportowe
07.02.2003 r. piątek	CHEŁMEK	Centrum Kultury	9.00-15.00 18.00	Tenis stołowy Wernisaż (MATERIAŁY O GORZOWIE)
		Dom Ludowy	15.00-19.00	Zajęcia świetlicowe
		ZSP-G NR 1	10.00-11.30	Zajęcia sportowe, zajęcia artystyczne
		SP nr 2	9.00-11.00 10.00-11.00	W Gimnazjum – zajęcia sportowe Ul. Brzozowa – zabawy w terenie
		GIMNAZJUM NR 2	11.00-13.00	Zajęcia sportowe
	BOBREK	ZSP-G	9.00-12.00	Gry i zabawy sportowe
	GORZÓW	ZSP-G	9.00-13.00	Zajęcia sportowe

Wszelkich informacji w sprawie programu „FERIE 2003” udziela MOKSiR w Chełmku

Zarząd Powiatu Oświęcimskiego zaprasza na IV Powiatowe Targi Edukacyjne Oświęcim 2003

które odbędą się w dniach 25-26 lutego 2003
w Oświęcimskim Centrum Kultury
w Oświęcimiu przy ul. Śniadeckiego

**Targi trwać będą w godz. od 10.00-20.00 (25 lutego)
oraz od 9.00-17.00 (26 lutego)**

Zapraszamy tegorocznych absolwentów gimnazjów, liceów i szkół zawodowych oraz ich rodziców do zapoznania się z propozycjami naszych szkół ponadgimnazjalnych w powiecie oświęcimskim.

Podczas trwania targów swoją ofertę edukacyjną zaprezentuje 11 zespołów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat oświęcimski, Liceum w Zatorze oraz 6 placówek niepublicznych z terenu powiatu oświęcimskiego.

Specjalnie w tym roku, by umożliwić odwiedzenie targów również rodzicom dzieci przedłużyliśmy czas trwania targów do późnych godzin popołudniowych. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych rodziców do odwiedzenia targów w godzinach od 16.00-20.00 25 lutego i od 15.00-17.00 26 lutego.

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku

PROPOZYCJE PROGRAMOWE NA LUTY 2003r.

02.02.2003r. – VIII Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego – siedziba MOKSiR godz.10.00

07.02.2003r. – Wyjazd na koncert Roberta Janowskiego do Dworu Zieleniewskich w Trzebini – godz.17.00, spod siedziby MOKSiR

07.02.2003r. - Otwarcie wystawy dorobku artystycznego Gorzowa - siedziba MOKSiR godz.18.00

08.02.2003r. - Spotkanie Oplatkowe Seniorów - siedziba MOKSiR godz.16.00

14.02.2003r. - Przegląd filmów krótkometrażowych Henryka Lehnerta, spotkanie z autorem - siedziba MOKSiR godz.18.00

15.02.2003r. - Amatorski Halowy Turniej Piłki Nożnej - Gimnazjum nr 2 w Chełmku godz.10.00

16.02.2003r. - Amatorski Turniej Tenisa Stołowego Oldbojów - siedziba MOKSiR godz.10.00

21.02.2003r. - „Mój przyjaciel to anioł” - spotkanie z franciszkaninem Leonem Zdzisławem Pokorskim autorem zbiorów poetyckich o aniołach oraz koncert Olgi Maurer i Doroty Wawruszczuk - siedziba MOKSiR godz.18.00

23.02.2003r. -Koncert młodzieżowego chóru „Bel canto” z Jordanowa - Kościół p.w. Miłosierdzia Bożego w Chełmku, po wieczornej mszy św. około 19.00

28.02.2003r. - Spotkanie z historykami Państwowego Muzeum Oświęcim – Brzezinka w Oświęcimiu, poświęcone 60 rocznicy wysiedlenia Zamojszczyzny - siedziba MOKSiR godz.16.30

Kolejny rekord w Chełmku !!!

Przygotowania do XI Finału W.O.Ś.P. w chełmeckim sztabie rozpoczęliśmy już pod koniec sierpnia. Kolejny ważny etap akcji to aukcja prac ofiarowanych przez ludzi dobrej woli.

Ceny zlicytowanych prac ukształtowały się w następujący sposób: „Chrystus Frasobliwy” - ofiarowany przez Ryszarda Gondka, artystę rzeźbiarza – 200 złotych, zakupiony przez I. W. Tarabulę; „Matka Boska” – obraz wykonany na Warsztatach Terapii Zajęciowej Fundacji im Brata Alberta w Chełmku – 120 złotych, zakupiony przez Magdalenę Opitek; „Dziewczynka z kotkiem” - obraz wykonany na Warsztatach Terapii Zajęciowej Fundacji im. Brata Alberta w Chełmku – 250 złotych, zakupiony przez Katarzynę Szafraniec-Witkowska; „Słoneczniki” - obraz wykonany na Warsztatach Terapii Zajęciowej Fundacji im. Brata Alberta w Chełmku – 200 złotych, zakupiony przez anonimowego darczyńcę; „Jabłko” – odlew gipsowy wykonany w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chełmku – 25 zł, zakupiony przez klasę II Gimnazjum z ZSP-G nr 1; „Choinka” - wykonana w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chełmku – 7 zł, zakupiona przez anonimowego darczyńcę; „Madonna z Dzieciątkiem” – obraz wykonany w Domu Pomocy Społecznej w Bobrku – 110 złotych, zakupiony



przez Powiatowy Zespół Szkół nr 8; „Pejzaż z chatami” - obraz wykonany w Domu Pomocy Społecznej w Bobrku – 200 złotych, zakupiony przez Bar Wiśniewski wraz z klientami baru.

Wielokrotnie docierały do nas opinie ludzi, iż błędem jest rozpoczynanie aukcji od jednej złotówki, jako ceny wywoławczej. Zasadność tej decyzji, co do ceny, jest bardzo prosta. Otóż prace, przeznaczone na licytację zostały подарowane za darmo. Chcieliśmy, aby to właśnie czytelnicy zdecydowali ile warta jest pomoc najbardziej potrzebującym-co widać powyżej.

W czasie Wielkiego Finału odbyło się wiele imprez towarzyszących m.in. dyskoteki w klubie KAPRYS i Gimnazjum nr 2. Finałowa niedziela rozpoczęła się dla 60 wolontariuszy od wczesnych godzin rannych.

dok. na str. 16

Już o 6 rano większość kwestujących wybiegła z puszkami i identyfikatorami, aby zbierać pierwsze datki. Około godziny 17 program artystyczny zaprezentowany przez uczniów z Powiatowego Zespołu nr 8 pod kierunkiem U. Guji otworzył całą akcję



plenerową w Parku Miejskim. Swoje pięć minut miał również „Muzyczny Teatr Ruchu” z Gimnazjum Nr 2 pod kierunkiem K. Jodłowskiej. Kolejno przyszedł czas na występy zespołów rockowych, które bawiły publiczność przez resztę wieczoru. Najwspanialszym i najhuczniejszym momentem całej akcji był happening „Światelko do nieba”. Chełmek duchem, sercem i myślami połączył się wówczas z wolontariuszami w całym kraju i poza jego granicami. Ten moment całego wieczoru przez wiele osób nigdy nie zostanie zapomniany.

Mała pomyłka

W chełmeckim sztabie Komisja licząca kasę pomyliła się. Wieczorem w Parku Miejskim Tomasz-Szef Sztabu podawał kwotę około 10,5 tys. złotych, co rano w Banku BHP-PBK oddział Chełmek, po dokładnym przeliczeniu okazało się błędem. Ostateczna kwota jaką wpłacono na konto fundacji to:

15 tys. 302 zł. 04 gr.

Pieniądze te pochodzą nie tylko z całodzienniej kwesty, ale także z licytacji i gadżetów orkiestrowych. Ceny zlicytowanych drobiazgów orkiestrowych ukształtowały się w następujący sposób: duża koszulka 40 zł., mała koszulka 40 zł., poduszka 50 zł., sztabka miedzi 100 zł., kubek W.O.Ś.P. 100 zł. W puszkach wolontariuszy oprócz złotych znajdowała się obca waluta. Złota obrączka i dwa srebrne kolczyki to precjoza, jakie zebrała orkiestra w Chełmku.

DO SUKCESU WIELKIEJ ORKIESTRY W SZCZEGÓLNY SPOSÓB PRZYCZYNILI SIĘ:

Andrzej Saturnus (burmistrz), Andrzej Skrzypiński (v-ce burmistrz), Michał Kaczmarczyk (dyrektor PZS nr 8), Dorota Pietrzyk (v-ce dyrektor PZS nr 8), Waldemar Rudyk (dyrektor MOKSiR), Urząd Miasta Chełmek, Marek Palka (radny), Henryk Wiśniewski (radny), Ryszard Gondek (artysta, rzeźbiarz), Fundacja im. Brata Alberta, Środowiskowy Dom Samopomocy w Chełmku, Dom Pomocy Społecznej Bobrek, Zbigniew Góralewicz (dyrektor Gimnazjum nr 2 w Chełmku), Lucyna Kuligowska (dyrektor ZSP-G nr 1 w Chełmku), Andrzej Januszyk (dyrektor ZSP-G w Gorzowie), Adam Łekawa (dyrektor ZSP-G w Bobrku), Agencja Rozwoju Ziemi Chrzanowskiej, Klub „KAPRYŚ”, Zbigniew Majka (Usługi Transportowe), Jolanta i Marek Dyrz, Bar Wiśniewscy wraz z klientami, Wiesław Tarabula, Wiesław Gajda,

Iwona i Wiesław Kępka, Bernadetta Pytlik, Małgorzata Tabaka, Małgorzata Wójtowicz, Zofia Urbańczyk, Urszula Guja, Urszula Jodłowska, JEZYK, Zespołom: BOBROWIACY, TRUFFLE PIG, WERSET, BJHC, S.Y.N.K, FLOW, CRASH; Stanisław Dwornik (usługi pirotechniczne), Grażyna Franczyk, Anna Filipecka, Barbara Firek, Emilia Mąka, Marzena Tanistra, Mieczysław Księżarczyk, Bernadeta Legut, Dorota Dyba, Aneta Gumulka, Bartek Balcerak, Ewa Miszuta, Dominik Swoszowski, Joanna Bochenek, Katarzyna Ciałoń, Daniel Filipek, Daniel Lange, K. Bigaj, Andrzej Kapusta, MOKSiR, Marcin Klus, Paweł Etmański, Ochotnicza Straż Pożarna w Chełmku, Tomasz Warzecha, Tomasz Zakrzewski, Daniel Cieśla, Uczniowie: PZS nr 8, ZSP-G nr 1 w Chełmku, Gimnazjum nr 2 w Chełmku, ZSP-G w Gorzowie, ZSP-G w Bobrku.

PODZIĘKOWANIA NALEŻĄ SIĘ RÓWNIEŻ FIRMOM I SKLEPOM:

ZPU MECHANIK, PPHU STANFORM Stanisław Mleczek, Zakład Stolarski W.L.R. Baran, Biuro Podatkowe Marek Piasecki, Sklepy: Iwona i Bogusław Kępka, KUBUŚ, MAGDA, MIĘSO WĘDLINY, SKLEP MIĘSNY, SKLEP SPOŻYWCZY NA GÓRCIE, BENIA, GOSIA.

-Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się, aby Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała tak wspaniale i pięknie z gorącego serca serdecznie dziękuję i życzę, aby Dobre Anioły cały czas czuwały nad Wami.-

Tomasz Sztyka Szef chełmeckiego sztabu W.O.Ś.P.

